СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26 ноября 2014 года № 94/13

О внесении изменений в  решение Совета
народных депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный от 24.09.2008 № 95/5
«Об утверждении Положения «О системе оплаты
труда работников муниципальных учреждений
отрасли образования муниципального образования
город Гусь-Хрустальный»

В  соответствии  с  постановлением  Губернатора  области  от  29.09.2014  №
1006  «О  внесении  изменений  в  приложение  к  постановлению  Губернатора
области  от  30.07.2008  №  544  «Об  оплате  труда  работников  государственных
областных  учреждений  отрасли  образования»,  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  решение  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 24.09.2008 № 95/5 «Об
утверждении «Положения о  системе  оплаты труда работников  муниципальных
учреждений  отрасли  образования  муниципального  образования город  Гусь-
Хрустальный»:

1.1. Пункт 1.6 Положения изложить в следующей редакции:
«1.6.  Размер  базового  должностного  оклада,  базовой  ставки  заработной

платы составляет для профессиональной квалификационной группы:
-  должностей  учебно-вспомогательного  персонала  первого  уровня-2425

рублей;
-  должностей  учебно-вспомогательного  персонала  второго  уровня-2816

рубля;
- должностей педагогических работников-5080 рубля;
- должностей руководителей структурных подразделений-7070 рубля;
-  должностей  профессорско-преподавательского  состава  и  должностей

работников сферы научных исследований и разработок-6349 рубля.

Базовые  оклады  профессиональных  квалификационных  групп
общеотраслевых  должностей  специалистов  и  служащих,  базовые  ставки
заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых
профессий  рабочих  установлены  решением  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 24.09.2008 № 93/5 «О
базовых  окладах  (базовых  должностных  окладах)  профессиональных
квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей  руководителей,
специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих,  финансируемых
из городского бюджета».

1.2.  Таблицу  №  7  раздела  5  «Повышающий  коэффициент  специфики»
приложения  №  1  к  Положению  «О  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных учреждений отрасли образования муниципального образования
город Гусь-Хрустальный» изложить в новой редакции:

«Перечень условий применения повышающего
коэффициента специфики

Размеры
повышающего
коэффициента

специфики
Педагогическим работникам дошкольных образовательных
учреждений, реализующим и сопровождающим основные
образовательные программы дошкольного образования 1,19

2. Признать утратившим силу:
-  пункт  1.3.  решения  Совета  народных  депутатов  муниципального

образования  город  Гусь-Хрустальный  от  21.03.2013  №  6/3  «О  внесении
изменений  и  дополнений   в  положение  «О  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных учреждений отрасли образования муниципального образования
город Гусь-Хрустальный, утвержденное  решением Совета народных депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 24.09.2008 № 95/5»;

-  подпункт  1.2.6.  решения  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  от  27.11.2013  №  77/15  «О  внесении
изменений  и  дополнений   в  положение  «О  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных учреждений отрасли образования муниципального образования
город Гусь-Хрустальный, утвержденное  решением Совета народных депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 24.09.2008 № 95/5»;

- решение Совета народных депутатов муниципального образования город
Гусь-Хрустальный  от  29.04.2014  №  37/5  «О  внесении  изменений  в  решение
Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный от  24.09.2008 № 95/5  «Об утверждении  Положения «О системе
оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений  отрасли  образования
муниципального образования город Гусь-Хрустальный».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный    А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный   Н. Н. Балахин

	Р Е Ш Е Н И Е